البتہ اس کتاب میں حضرت کا ذکر تبرکاً ہے یعنی بہت کم۔

”نجات الانس“ کے علاوہ خواجہ احرار کے حالات پر لکھی گئی کتب میں چغتائی ترکی زبان میں میر علی شیر نوائی (۸۴۱ یا ۸۴۳-۹۰۶ھ) کی تصنیف ”نسایم الحجۃ من شائم الفتوہ“، میر عبدالاول نیشاپوری (وفات ۹۰۵ھ-۱۵۰۰ء) کے تدوین کردہ ”ملفوظات خواجہ احرار“ (فارسی)، محمد قاضی سمرقندی (۸۸۵ھ تا ۸۹۵ھ/۱۴۸۰ء تا ۱۴۹۰ء) کی تصنیف ”سلسلۃ العارفین و تذکرۃ الصدیقین“ (فارسی) اور مولانا شیخ (وفات ۹۱۶ھ) کی خوارقِ عادتِ احرار شامل ہیں۔

یہ سب تصانیف خواجہ احرار کے فیض یافتگان معاصرین و متعلقین کی ہیں، جنہوں نے اپنی تصنیفات کے سلسلہ میں ایک دوسرے سے بھی استفادہ کیا ہے۔